
 

 

Njoftimi i shkurtuar i Kontratës  

 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor:  

Emri     Operatori i Blerjeve te Perqendruara sh.a 

Adresa      Blv ”Dëshmorët e Kombit” Nr.3, 1001, Tiranë 

Tel/Faks      

E-mail       info@obp.al 

Web-faqe   www.obp.al   

2.  Lloji i procedurës së prokurimit: “Procedure e hapur mbi kufirin e lartë monetar” 

Marrëveshje kuadër, e ndarë në Lot-e,me disa operatorë ekonomik, ku të gjitha kushtet janë të 

përcaktuara.  

3. Numri i referencës së procedurës: REF-06322-05-23-2024 

LOT I REF-06326-05-23-2024 

LOT II REF-06329-05-23-2024 

4. Objekti i kontratës/Marrëveshjes Kuadër: Shërbim gatimi dhe shpërndarje ushqimi.  

 

1. Lot I “Shërbim gatimi dhe shpërndarje ushqimi për Spitalin Psikiatrik “Dr. Sadik Dinci”, 

Elbasan”. 

2. LOT II “Shërbim dhe shpërndarje ushqimi për Spitalin Rajonal Memorial Fier”.  

 

5. Fondi limit: 513,361,395 (Pesëqind e trembëdhjetë milion e treqind e gjashtëdhjetë e një 

mijë e treqind e nëntëdhjetë e pesë) Lekë pa TVSH ose 5 115 708.97 (Pesëmilion e njëqind e 

pesëmbëdhjetë mijë e shtatqind e tetë pikë nëntëdhjetë e shtatë) Euro, ndarë në LOT-e.   

 

Lot 1- 473,193,270 (Katërqind e shtatëdhjetë e tre milion e njëqind e nëntëdhjetë e tre mijë e 

dyqind e shtatëdhjetë ) Lekë pa TVSH ose 4,715,428.7 (katër milion e shtatëqind pesembedhjetë 

mijë e katërqind e njëzet e tetë pike 7) Euro. 

 

Lot II- 40,168,125 (Dyzet milion e njëqind e gjashtëdhjetë e tetë mijë e njëqind e njëzet e pesë) 

Lekë pa TVSH ose 400,280.269 (Katërqind mijë e dyqind e tetëdhjtë pikë dyqind e gjashtëdhjetë 

e nëntë) euro.  

Kurs kembimi zyrtar date 23.05.2024 

 

 

 

http://www.obp.al/


 

 

 

 

6.  Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: Do të jetë nga 

momenti i nënshkrimit te kontratës/kontratave, sipas kërkesës se Autoritetit Kontraktor, brenda 

afatit (4 )katër vite ose 48 (dyzet e tetë)muaj  nga lidhja e  Marrëveshjes Kuadër, për LOT I dhe 

24 (njëzet e katër) muaj për Lot II.  

  

7. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: Datë 25.06.2023 Ora: 11:00 

 

 

TITULLARI I OPERATORIT TE BLERJEVE TE PERQENDRUARA  

Arlinda POGAJ 


